PORTARIA nº 417 de 02/04/2024

A  SECRETÁRIA  DA  SAÚDE,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  e  regulamentares,  de  acordo  com o disposto no art.
106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741, de 12
de  junho  de  2019  e  considerando  o  art.  3º  da  Lei
Complementar nº 260, de 22 de janeiro de 2004, RESOLVE
RETIFICAR o  Edital  do  Processo  Seletivo  Simplificado nº
009/2024/UNIDADES HOSPITALARES JOINVILLE, item 7.1

ONDE SE LÊ:
7.1 Será assegurado ao candidato o direito de interpor recurso
quanto à Portaria de Classificação do Processo Seletivo que
deverá  ser  encaminhado  por  meio  do  endereço  eletrônico
inscricaopss@saude.sc.gov.br  ,  digitalizado  em  um  único
arquivo no formato PDF, no prazo de 03 (três) dias úteis após
a data da publicação no site oficial da Secretaria da Saúde.

LEIA-SE:
7.1 Será assegurado ao candidato o direito de interpor recurso
contra o Resultado Preliminar do Processo Seletivo que deverá
ser  encaminhado  por  meio  do  endereço  eletrônico
inscricaopss@saude.sc.gov.br, digitalizado em arquivo único no
formato PDF, no prazo de 03 (três) dias úteis após a data da
publicação no site oficial da Secretaria da Saúde.
Secretaria de Estado da Saúde - Processo Seletivo 009/2024
(saude.sc.gov.br)

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária da Saúde

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

70
99

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
68

4Q
4E

JN
.

56

https://www.saude.sc.gov.br/index.php/documentos/informacoes-gerais/concursos-e-selecoes/processos-seletivos/processos-seletivos-ses/processos-seletivos-2024/processo-seletivo-009-2024
https://www.saude.sc.gov.br/index.php/documentos/informacoes-gerais/concursos-e-selecoes/processos-seletivos/processos-seletivos-ses/processos-seletivos-2024/processo-seletivo-009-2024
mailto:inscricaopss@saude.sc.gov.br
mailto:inscricaopss@saude.sc.gov.br

Assinaturas do documento

Código para verificação: 684Q4EJN

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 02/04/2024 às 13:56:08
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwNzA5OThfNzIyNDlfMjAyNF82ODRRNEVKTg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00070998/2024 e o código 684Q4EJN
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.